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Kokousaika Torstaina 30.10.2008 klo 17.00 – 19.30 
Kokouspaikka Konneveden kunnanvirasto 
OSALLISTUJAT 
Päätöksentekijät 
 

x Kalervo Hytönen, puheenjohtaja 
-  Joonas Hämäläinen 
x Merja Kakko, I varapuheenjohtaja 
-  Riitta Kerminen 
- Riitta Huikari 
x  Paula Riihuhta, saapui 18.00 
x Hilkka Kupari 
-  Timo Laitinen 
x Raija Suokivi 
-  Päivi Minkkinen 
- Jari Pekkola 
-  Virpi Korhonen  
x Timo Pynnönen 
-  Antti Mehto 
  
 

Muut läsnäolijat x Katja Kuusinen, kunnanhallituksen pj. 
x Jouko Salonen, kunnanhallituksen edustaja 
x Kari Levänen, kunnanjohtaja 
- Pekka Sormunen, nuorisovalt.ed. 
x Harri Jokinen, sivistystoimenjohtaja, esittelijä-pöytäkirjanpitäjä 
 
             
 
  

KÄSITELTÄVÄT ASIAT § 27 – 32   
ALLEKIRJOITUKSET  

 
 
Kalervo Hytönen Harri Jokinen 
puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä 

PÖYTÄKIRJAN 
TARKASTUS 
Tarkastusaika 
 
 
Allekirjoitukset 

 
30.10. 2008                                                  30.10.2008 
 
__________________________                _______________________________  
Hilkka Kupari                                                  Timo Pynnönen 

PÖYTÄKIRJAN 
NÄHTÄVÄNÄPITO 
 
Todistaa 

Pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä koulutoimistossa tarkastuksen jälkeen. 
 
 
Pöytäkirjanpitäjä 
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 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 
Sivistystoimenjohtajan ehdotus: 
 
Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös: Todettiin.        
 
 
 
 
 
 

 PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA 
 
Sivistystoimenjohtajan ehdotus: 
  
Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa. 
 
Päätös: Valittiin Hilkka Kupari ja Timo Pynnönen. 
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27 § VALTION BUDJETTILAKIESITYSTEN VAIKUTUKSIA OPETUS- JA KULTTUURITOIMEN 
RAHOITUKSEN MÄÄRÄYTYMISEEN 

Kuntaliiton opetus- ja kulttuuriyksikön tiedotteen (2.10.2008) mukaan perus-
opetuslakia sekä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia 
muutettaisiin siten, että perusopetukseen valmistavan opetuksen tuntimäärä 
kaksinkertaistetaan vastaamaan lukuvuoden oppimäärää. Valtionosuus kas-
vaa samassa suhteessa. Perusopetuslain muutos tulisi voimaan 1.8.2009.  
Ennen voimaan tuloa toteutettavaan laajempaan oppimäärään voidaan kui-
tenkin myöntää säädösmuutoksen mukaisesti valtionosuutta kaksinkertainen 
määrä.  
  
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettuun lakiin esitetään lisättä-
väksi säännös, jonka nojalla sitä euromäärää, jolla perusopetuksen yksikkö-
hintaa korotetaan perusopetuksen opetusryhmien pienentämiseksi vuonna 
2009, ei oteta huomioon laskettaessa mainitussa laissa tarkoitettua kuntien 
rahoitusosuutta opetustoimen ja kirjaston käyttökustannuksiin.  
Lakimuutos tulisi voimaan 1.1.2009. (HE 118/2008) 
  
Lisäksi aikuisten lukiokoulutuksen, oppisopimuskoulutuksen sekä ammatilli-
sen lisäkoulutuksen rahoituksen osalta esitetään määräytymiseen muutoksia 
1.1.2009 alkaen. (HE 119/2008). 

Hallituksen esityksessä esitetään oppisopimuskoulutuksena järjestettävän 
ammatillisen peruskoulutuksen ammatillisen koulutuksen keskimääräiseen 
yksikköhintaan sidottua määräytymisprosenttia alennettavaksi nykyisestä 77 
prosentista 63,13 prosenttiin. Tämän vaikutuksesta oppisopimusmuotoisen 
ammatillisen peruskoulutuksen yksikköhinta alenisi vuodesta 2009 alkaen 
merkittävästi nykyiseen verrattuna.  
 
Ammatillisen peruskoulutuksen keskihinta nousee indeksikorotusta enem-
män, koska valtion erityisoppilaitokset siirretään osaksi opetus- ja kulttuuri-
toimen valtionosuusjärjestelmää. Tämän johdosta ammatillisen lisäkoulutuk-
sen valtionosuusprosentteja alennettaisiin omaehtoisessa koulutuksessa 87 
prosentista 85,60 prosenttiin ja henkilöstökoulutuksessa 48 prosentista 47,23 
prosenttiin. 
 
Kolmanneksi ehdotetaan lukiokoulutuksen rahoituksen piiriin sisällytettäväksi 
eräin rajoituksin lukion oppimäärään kuuluvien yhden tai useamman oppiai-
neen suorittaminen. Suoritetut kurssit muutetaan kertoimen avulla rahoituk-
seen oikeuttaviksi opiskelijoiksi.  
Lisäksi lukion yksikköhintojen laskentaa muutettaisiin siten, että yksikköhinto-
ja laskettaessa huomioon otettavaa osuutta niiden opiskelijoiden määrästä, 
jotka opintonsa aloittaessaan ovat täyttäneet 18 vuotta, alennettaisiin nykyi-
sestä 60 prosentista 58 prosenttiin.  
Tämän seurauksena rahoitusta ohjautuu siten niille lukiokoulutuksen järjestä-
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jille, jotka järjestävät aineopintoja, nykyistä enemmän ja muutos rahoitetaan 
alentamalla vastaavasti muiden lukiokoulutuksen järjestäjien yksikköhintoja 
ja valtionosuutta.   
 
Säädösmuutos ei vaikuta ns. kahden ja kolmen tutkinnon suorittajien opetuk-
sen rahoittamiseen vaan näiden osalta jatkuu nykyinen toiminnan rahoitta-
mismenettely.  
 
Neljäs muutos koskee kunnan rahoitusosuuden korottamista opetus- ja kir-
jastotoimessa. Kuntien rahoitusosuuteen lisättäisiin euromäärä, joka vuosit-
tain vastaa valtiovarainministeriön kuntajaotuksen muutoksen johdosta suo-
rittamia valtionosuuskorvauksia. Vuoden 2009 osalta on kyse noin 5 milj. eu-
ron lisäyksestä asukaskohtaiseen rahoitusosuuteen.  
 
Lakimuutokset esitetään tulevaksi voimaan 1.1.2009 alkaen.  

 
  Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Tiedoksi sivistyslautakunnan jäsenille. 

 
 
Päätös: Hyväksyttiin. 
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28 §  KOULUJEN TYÖSUUNNITELMIEN VAHVISTAMINEN 
 

Perusopetusasetuksen yhdeksännen pykälän mukaan opetuksen järjestäjän 
tulee laatia lukuvuosittain opetussuunnitelmaan perustuva suunnitelma, jossa 
määrätään opetuksen yleisestä järjestämisestä, opetustunneista ja opetuksen 
yhteydessä järjestettävästä muusta toiminnasta sekä työajoista, koulun ulko-
puolella annettavasta opetuksesta sekä muista tarpeellisista opetuksen järjes-
tämiseen liittyvistä asioista. 

 
Työsuunnitelma on opetussuunnitelman pohjalta tehty koulun lukuvuoden 
toimintaa ohjaava asiakirja. Työsuunnitelmassa määritellään lukuvuoden ai-
kana annettava opetus tuntimäärineen ja oppiaineineen sekä kerrotaan kou-
lutyön yleisestä järjestämisestä. 
 
Konneveden kunnan hallintosäännön mukaan johtokunta päättää työsuunni-
telmien hyväksymisestä. 
 
Työsuunnitelmat ovat nähtävänä kokouksessa. 

 
 

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Hyväksytään Hytölän, Istunmäen, Kirkonky-
län 1 – 6, Sirkkamäen, Särkisalon sekä 7 – 9 luokkien ja lukion johtokuntien 
hyväksymät työsuunnitelmat. 

 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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29 § IRTISANOUTUMINEN ÄIDINKIELEN JA KIRJALLISUUDEN LEHTORIN VIRASTA 
 

Äidinkielen ja kirjallisuuden lehtori Eira Kukkonen on 22.10.2008 päivätyllä 
kirjeellään ilmoittautunut irtisanovansa palvelusuhteensa Konneveden ylä-
koulun äidinkielen ja kirjallisuuden lehtorin tehtävästä siten, että palvelusuh-
de päättyy 28.2.2009 lukien. 
 
Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Myönnetään ero äidinkielen ja kirjallisuuden 
lehtori Eira Kukkoselle siten, että palvelusuhde päättyy 28.2.2009. 
 
 
Päätös: Hyväksyttiin. 
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30 § SIVISTYSTOIMEN VASTUUALUEEN TALOUSARVION 3. VUOSINELJÄNNEKSEN TOTEUMA  
 

 

  Kunnanhallitus on edellyttänyt talousarvion seuraamista yhtenäisellä seuran-
tapohjalla vuosineljänneksittäin.  

  Sivistystoimen talousarvio on kolmannen vuosineljänneksen aikana toteutu-
nut odotettua paremmin. Tarpeita talousarvion tarkentamiseksi ei ole toistai-
seksi.  

 
  Tulospaikkakohtaiset toteutumaraportit ovat oheisliitteenä sivistyslautakun-

nan jäsenille (liite 3).  
 
 
 
Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Todetaan. 
 

  Päätös: Hyväksyttiin. 
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31 § SIVISTYSTOIMEN TALOUSSUUNNITELMA VUODELLE 2009 JA TALOUSARVIOSUUNNITELMA 
2009- 2011 

 
Kuntalain 65 §:n mukaan kunnalle hyväksytään kalenterivuodeksi talousarvio, 
minkä yhteydessä hyväksytään kolmea tai useampaa vuotta koskeva talous-
suunnitelma.  
 
Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.  
 
Konneveden kunnan vuoden 2009 talousarvion laadintaohjeiden mukaan ta-
lousarvioehdotukset on toimitettava kunnanhallitukselle 31.10.2008 mennes-
sä.   
Kunnanvaltuuston antaman ohjeen mukaan sivistystoimelle annettu käyttöta-
lousmenojen kasvuvara vuoden 2008 talousarviosta on kolme (3) prosenttia. 
Kunnanvaltuuston antama raami ohjeiden mukaan on osastoittain sitova ja si-
tä ei saa ylittää. 
 
 
 
Kuvio 1, sivistyslautakunnan talousarviot vuodesta 2000 alkaen: 
 

 
 
 
 
Kunta-alalle saatu palkkaratkaisun tuloksena opetushenkilöstön palkat ovat 
nousseet/nousevat seuraavasti:  

1.10.2007 3,4 % 
   1.9.2008 2,4 % 

  1.9.2009 2,4 % 
 
Lisäksi on käytössä samanpalkkaisuuserä naisvaltaisille koulutetuille ryhmille: 

1.3.2008 
keskimäärin 1,5 % opettajille 
KVTES-sopimus keskimäärin 1,8 % 
lastentarhanopettajille keskimäärin 2,6 % 
 
1.5.2009 
keskimäärin 0,5 % 
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Keväällä 2008 ja 2009 maksetaan 0,5 %:n ja 0,3 %:n suuruiset järjestelyvara-
erät, joitten jakamisesta päätetään osin paikallisesti ja osin keskitetysti. 
 
Palkankorotusten yhteisvaikutus on opettajilla 11 % koko sopimuskauden ai-
kana. Palkankorotusten vaikutus sivistystoimien talouteen koko maassa on 
huomattava palkkojen muodostaessa sivistystoimien menoista suurimman 
osan. Konnevesi ei ole poikkeus. 

 
Oppilaslukumäärä perusopetuksessa Konnevedellä on ollut laskeva 2000-
luvulla. Vuonna 2001 oppilaita perusopetuksen 1 – 6 luokilla oli 268. Vuonna 
2008 oppilaita on perusopetuksen 1 – 6 luokilla 234.  
 
Konneveden lukiossa oppilaita oli vuonna 2000 70 oppilasta. Lukuvuonna 
2007 - 2008 57 opiskelijaa ja 10 aikuisopiskelijaa. Alkavana lukuvuonna 2008 - 
2009 on 67 opiskelijaa ja viisi aikuisopiskelijaa.  
 
Kuntaan tuleva perusopetuksen valtionosuus määräytyy oppilaskohtaisen val-
tionosuuden perusteella. Perusopetuksen yksikköhinta vuonna 2008 Konne-
vedellä on 6.885,83. Perusopetuksen yksikköhinta Konnevedellä 2007 oli 
6.089,96 euroa. 
 
 Lukion yksikköhinta vuonna 2008 on 8.556,79. Lukion yksikköhinta 2007 oli 
7.235,41 euroa.  
Perusopetuksen valtionosuus on kasvanut n. 796 euroa/oppilas. 
Lukion valtionosuus on kasvanut n. 1321 euroa/oppilas. 
 
Vuoden 2008 talousarviossa palkat ja henkilösivukulut muodostivat kaikista 
kuluista n. 73 prosenttia. Muiden palvelujen ostot 18 prosenttia. Materiaalin 
ostot ja asiakaspalvelujen ostot olivat 4 prosenttia. Kulurakennesuhde on sa-
mankaltainen myös 2009 talousarviossa. 
 
 
Sivistystoimen vuoden 2009 talousarvio rakentuu kunnanvaltuuston antaman 
raamin pohjalle. 
Kunnanvaltuuston antaman raaminkasvatusvara kolme (3) prosenttia ei riitä 
ylläpitämään kaikkia toimintoja, joita aiemmin on ylläpidetty. 
 
Sivistystoimen toiminnoista on vuosien aikana ”juustohöylätty” kustannuksia 
pois siten, että toiminnoista ei voi enää ”juustohöyläämällä” saavuttaa sellais-
ta säästöä, joilla kaikki toiminnat voitaisiin edelleen varmistaa. 
 
 Talousarvion raamiin pääseminen edellyttää sivistystoimelta toimintojen ra-
kenteellista tarkastelua. Tämän tarkastelun osalta mahdollisuudet käytännös-
sä rajoittuvat perusopetuksen kouluverkoston tarkasteluun. Kouluverkoston 
supistamisella saadut säästöt eivät kuitenkaan realisoidu kokonaisina talous-
arviovuoden aikana, elleivät toimenpiteet ala vaikuttaman heti alkuvuodesta, 
joka lienee mahdotonta.  
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Käytännössä kouluverkoston kautta tulevat säästöt realisoituvat syksyn 2009 
aikana ja täysimääräisesti vasta vuoden 2010 aikana. Kouluverkon supistami-
sella aikaansaatuja välittömiä säästöjä ovat pääasiassa henkilöstökulujen, 
henkilösivukulujen kautta saadut säästöt. Välillisinä tulevat kiinteistöjen ja 
ruokahuollon kautta saatavat säästöt.  
Kouluverkon supistamisella on kustannuksia säästävien vaikutusten osalta 
myös kustannuksia lisääviä vaikutuksia, joita ovat mm. kuljetuskustannusten 
lisääntyminen, mahdollisesti toiseen kuntaan muuttavien perheiden kautta 
menetetyt valtionosuudet. Kustannussäästöt ovat kuitenkin koulujen lakkaut-
tamisessa suuremmat kuin kustannusnousut koulujen lakkautuessa. 
 
Kuljetuskustannusten osalta talousarvio on laadittu siten, että koulukuljetus-
kustannukset ovat kevään osalta omalla kustannuspaikoillaan ja syksyn osalta 
Särkisalon ja Sirkkamäen koulukuljetukset on siirretty Kirkonkylän 1 – 6 kus-
tannuspaikalle.  
 
Koulutoimen tulevaisuutta käsittelevä työryhmä v. 2004 on loppuraportissaan 
esittänyt konkreettisiksi toimenpiteiksi mm. Särkisalon koulun lakkauttamisen 
1.8.2007 alkaen.  
 
Kouluverkoston supistamisen osalta sivistystoimenjohtajan esitys sivistyslau-
takunnalle lähtee siitä, että kunnanvaltuuston iltakoulussaan antamaan talo-
usarvion raamiin 2009 ei ole mahdollista päästä ilman koulujen lakkautuksia. 
 
Talousarvioehdotus vuodelle 2009 ei sisällä kahden koulun, Sirkkamäen ja 
Särkisalon koulun jatkamista 1.8.2009 alkaen.  
Päätös mahdollisista koulujen lakkauttamisista tulisi tehdä siinä vaiheessa kun 
sivistystoimen talousarvio on hyväksytty. 
 
Talousarvion yksityiskohtainen esittely tehdään kokouksessa. 

 
 

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Hyväksytään talousarvio vuodelle 2009 sekä 
talousarviosuunnitelma vuosille 2009 - 2011. Hyväksytään sivistystoimen toi-
mintasuunnitelma vuodelle 2009. 

 
 
 
   

Timo Pynnönen esitti kokouksessa muutosehdotuksen. Muutosehdotus ko-
konaisuudessaan kokouspöytäkirjan liitteenä. 
 
Merja Kakko kannatti Timo Pynnösen ehdotusta. 
 
Raija Suokivi kannatti sivistystoimenjohtajan ehdotusta. 
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Puheenjohtajan esityksestä päätettiin käyttää kädennostoäänestystä. 
 
Sivistystoimenjohtajan esitystä kannattivat: Raija Suokivi, Hilkka Kupari, Paula 
Riihuhta. 
 
Timo Pynnösen esitystä kannattivat: Merja Kakko, Timo Pynnönen, Kalervo 
Hytönen. 
 

 
Päätös: Äänten mennessä tasan ja puheenjohtajan äänestäessä Timo Pynnö-
sen esityksen puolesta, päätökseksi tuli Timo Pynnösen muutosesitys. 
  
Muutosesitys: Talousarvioesityksestä on poistettava esitys Sirkkamäen ja Sär-
kisalon kyläkoulujen lakkauttamisesta sekä varattava rahoitus kouluille myös 
syyslukukaudeksi 2009. 
 
Esiopetus on säilytettävä Istunmäen, Sirkkamäen ja Särkisalon kyläkouluilla, 
sekä varattava toimintaan rahoitus koko vuodeksi 2009. 
 
Päätöksen Sirkkamäen ja Särkisalon kyläkoulujen jatkosta voi kunnanvaltuus-
to siirtää toukokuulle 2009, jolloin lopullinen oppilastilanne sekä tulorahoitus 
tiedetään. 
 
 
 
Raija Suokivi ja sivistystoimenjohtaja jättivät eriävän mielipiteen. 
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32 § TIEDOKSI SAATETTAVAT ASIAT/SAAPUNEET KIRJEET 
 
1. Opetushallituksen muistutus tietojen päivittämisestä ja aikatau-

luista KOULUTA-järjestelmään 
2. OPH:n kirje: Perusopetuksen yksikköhinnan harkinnanvaraisen 

korotuksen hakeminen, vuoden 2009 rahoitusperusteen muu-
toshakemus sekä aamu- ja iltapäivätoiminnan arvioitujen tieto-
jen ilmoittaminen rahoituksen 2009 perusteeksi toiminnan 
käynnistyessä 1.8.2008 tai 1.8.2009 alkaen 

3. Tilastokeskus: Peruskoulutilasto 2008 tietojenkeruu 
4. OPH:n kirje: Käyttömenojen valtionosuuksien laskenta/syksyn 

2008 tilastointipäivän perustiedot. 
5. OPM:n päätös opetus- ja kulttuuritointa varten kunnille käyttö-

kustannuksiin myönnetyn valtionosuuden sekä kuntayhtymille, 
rekisteröidyille yhteisöille ja säätiöille myönnetyn rahoituksen 
oikaisemisesta vuodelle 2007.  

6. OPH kirje: Valtionavustus JOPO-joustavan perusopetuksen toi-
minnan järjestämisestä 

7. Länsi-Suomen lääninhallitus: Lääninhallitusten toimialan perus-
palvelujen arviointi 2008, perusopetuksen alueellinen saavutet-
tavuus  
 

 
 
Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Tiedoksi. 
  
Päätös: Hyväksyttiin.  
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

 

MUUTOKSENHAKUKIELLOT 

Kieltojen perusteet Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 91 §:n mukaan  

oikaisuvaatimusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpa-

noa: 

 

Pykälät 31 

 

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 89 §:n 1 mom mukaan kirjalli-

nen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valitta-

malla 

 

Pykälät 

 

Hallintolain 5 §:n/muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei 

saa hakea muutosta valittamalla. 

 

Pykälät ja valituskieltojen perusteet 

 

 

 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

Oikaisuvaatimus- 

viranomainen ja 

oikaisuvaatimus- 

aika 

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.  

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja postiosoite: 

 

Konneveden sivistyslautakunta 

Kauppatie 25 

44300 Konnevesi  
 

Pykälät 

 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannis-

ta. 

 

Oikaisuvaatimuksen 

sisältö 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on 

tekijän allekirjoitettava. 

Lisätietoja Pöytäkirjanotteeseen liitetään yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje. 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 


